
 
 
 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTA SOBĚSLAVI ZA ROK 2013  
 
V souladu s §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů sestavuje Město Soběslav ke dni  6.3.2014 Závěrečný účet za rok 2013 v Kč. 
 
Údaje o organizaci: 
 
Identifikační číslo 00252921 
Název Město Soběslav 
Ulice, čp. Náměstí Republiky 59/I 
Obec Soběslav 
PSČ, pošta 392 01  Soběslav 
 
Kontaktní údaje: 
 
Telefon 381 508 111 
fax 381 524 143 
e-mail mesto@musobeslav.cz 
WWW stránky www.musobeslav.cz 
 
Obsah závěrečného účtu: 
 

I. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů města za rok 2013 
II.  Výsledek hospodaření města za rok 2013 
III.  Hospodářská činnost města 
IV.  Stavy a obraty na bankovních účtech, peněžní fondy 
V. Přehled a využití transferů poskytnutých od jiných veřejných rozpočtů a vnitřní 

převody 
VI.  Finanční hospodaření  zřízených právnických osob 
VII.  Majetek města 
VIII.  Zadluženost města 
IX.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 

Přílohy:  
 
1) Rozbor příjmů a výdajů města Soběslavi za rok 2013 – tabulka č. 1 včetně 

komentáře 
2) Tabulka č. 1 a) – seznam přijatých dotací a transferů z jiných veřejných rozpočtů a 

jejich čerpání 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
I . Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 po konsolidaci (v Kč) 
 
 Schválený 

 rozpočet 
 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2013 

% plnění 
k uprav. 
rozpočtu 

Nekonsolidované příjmy 120 050 000 14 813 682 134 863 682 261 267 422 193,7 

Příjmy po konsolidaci 120 050 000 14 813 682 134 878 920 134 878 920 100,0 
v tom:      

Třída 1 – daňové příjmy 83 150 000 5 659 890 88 809 890 88 910 067 100,1 

Třída 2 – nedaňové příjmy běžné 19 783 000 562 165 20 345 165 20 296 692 99,8 

Třída 3 – nedaňové příjmy kapitálové 917 000 590 000 1 507 000 1 505 936 99,9 

Třída 4 – přijaté dotace a transfery 16 200 000 8 001 627 24 201 627 24 166 225 99,9 

Nekonsolidované výdaje 122 150 000 847 682 122 997 682 234 437 070 197,9 

Výdaje po konsolidaci 122 150 000 847 682 122 997 682 117 048 568 95,2 
v tom:      

Třída 5 – běžné výdaje 96 240 000 12 430 856 108 670 856 103 362 693 95,1 

Třída 6 – kapitálové výdaje 25 910 000 - 11 583 174 14 326 826 13 685 875 95,5 
Saldo:příjmy–výdaje po konsolidaci - 2100 000 13 966 000 11 866 000 17 830 352 150,2 
Třída 8 - financování      

Přijaté půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 

Splátka půjček a úvěrů - 2 900 000  70 000 - 2 830 000 - 2 821 956 99,7 

Použití prostředků z minulých let 5 000 000 -14 036 000 - 9 036 000 - 15 010 179 166,1 

Financování celkem 2 100 000 - 13 966 000  -11 866 000  -17 830 352 150,3 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a k nahlédnutí ve výkazu Fin 2-12. 
 
II. Výsledek hospodaření města za rok 2013 
 
Výsledek hospodaření města Soběslavi za rok 2013 před zdaněním je přebytek ve výši 
19 152 168,41 Kč. Údaje vycházejí z Výkazu zisku a ztráty za rok 2013. 
 
Výnosy celkem 133 265 838,08 Kč 
v tom:  
výnosy z činnosti 27 934 755,87 Kč 
finanční výnosy 1 496 420,43 Kč 
výnosy z transferů 24 882 449,39 Kč 
výnosy ze sdílených daní a poplatků 78 952 212,39 Kč 
Náklady celkem 114 113 669,67 Kč 
v tom:  
náklady z činnosti 88 547 756,49 Kč 
finanční náklady 400 740,68 Kč 
náklady na transfery 22 765 282,50 Kč 
daň z příjmů 2 399 890 Kč 
Výsledek hospodaření  19 152 168,41 Kč 
 
III. Hospodářská činnost města 
Město Soběslav v roce 2013 neprovozovalo hospodářskou činnost. Všechny náklady a výnosy 
byly realizovány v hlavní činnosti. 
 
 
 
 
 



 
 
IV. Stavy a obraty na bankovních účtech, peněžní fondy 
Zůstatek na všech bankovních účtech města ke dni 31.12.2013 činí 45 986 707,68 Kč. 
                                                                                                                                              v Kč 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1.1.2013  Obrat  Konečný stav k 31.12.2013  
Základní běžné účty 29 330 630,03 14 351 164,36 43 681 794,39 
Fond rozvoje bydlení 1 523 305,61 540 158,55 2 063 464,16 
Sociální fond 122 592,79 118 856,34 241 449,13 
 
V obratech běžných účtů jsou zahrnuty veškeré přijaté platby, úhrada výdajů a převody mezi účty 
v rámci rozpočtového hospodaření.  
Město má vytvořeny 2 peněžní fondy, a to fond rozvoje bydlení a sociální fond. Z fondu rozvoje 
bydlení byly poskytnuty půjčky poskytnuté občanům na modernizaci bytového fondu, v roce 
2013 bylo poskytnuto 225 000 Kč. Konkrétní půjčky byly schváleny zastupitelstvem města 
v červnu 2013. Příjmem fondu jsou splátky půjček a úroky.  
Ze sociálního fondu bylo v roce 2013 použito 687 808 Kč, a to na stravování zaměstnanců, 
kulturní a sportovní akce, penzijní připojištění, nákup sportovního vybavení, dary při životním 
jubileu a půjčky. Příjmy fondu tvoří základní příděl a splátky dříve poskytnutých půjček. 
Hospodaření sociálního fondu probíhá v souladu se schválenými Zásadami tvorby a používání 
sociálního fondu. 
 
V. Přehled a využití přijatých transferů z jiných veřejných rozpočtů 
V roce 2013 přijalo město Soběslav celkem 24 166 224,60 Kč formou dotací a převodů. Rozpis 
přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulce č. 1 a). Dotace byly 
řádně vyúčtovány, nevyčerpané finanční prostředky z dotace na volby do PS Parlamentu ČR ve 
výši 2 690,10 Kč byly vráceny do státního rozpočtu dne 30.1.2014. 
 
VI. Finanční hospodaření zřízených právnických osob 
 
Město Soběslav zřídilo 7 příspěvkových organizací .Výsledky hospodaření PO včetně rozdělení 
zisku do fondů jsou průběžně schvalovány radou města během I. čtvrtletí 2014. 
 
PO Provozní příspěvek města Výsledek hospodaření 2013 

za hlavní i doplňkovou činnost 
Mateřská škola DUHA 2 172 634,00 Kč 62 661,99 Kč 
Mateřská škola Nerudova ulice 2 000 000,00 Kč 908,52 Kč 
Základní škola Komenského ul. 3 171 604,50  Kč 0 
Základní škola tř.Dr.E.Beneše 4 213 031,00 Kč 100,40 Kč 
Kulturní dům města Soběslavi 5 737 398,00 Kč 22 534,58 Kč 
Senior-dům Soběslav 1 522 472,00 Kč 40 191,77 Kč 
Poliklinika Soběslav 230 000,00 Kč 25 592,91 Kč 
 
Město založilo 2 společnosti – Správa lesů města Soběslavi spol. s r.o. a Správu města Soběslavi, 
s.r.o, výsledky jejich ročního hospodaření budou zpracovány a schváleny v radě města během I. 
pololetí roku 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VII. Majetek m ěsta 
Výkaz Rozvaha-Bilance, Příloha a Výkaz zisku a ztráty, které obsahují údaje o stavu a vývoji 
majetku za běžný rok včetně popisu významných vlivů na změny stavů, jsou v podrobném 
členění uloženy na finančním odboru MěÚ. Celková aktiva Města Soběslavi k 31.12.2013 jsou 
vykázány v brutto hodnotě 1 068 908 993,71 Kč.                                                                                                                                          
                                                                                                                                             v Kč 
Druh majetku Počáteční stav 

k 1.1.2013 
Obrat Konečný stav  

k 31.12.2013 
AKTIVA CELKEM 869 757 565,18 199 151 428,53 1 068 908 993,71 
Dlouhodobý nehmotný majetek    
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 1 884 213,50 0 1 884 213,50 
Software 1 349 353,60 0 1 349 353,60 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 062 981,02 50 967,62 1 113 948,64 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 586 557,70 0 4 586 557,70 
Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný    
Stavby 758 252 920,30 10 237 761,20 768 490 681,50 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 24 478 547,80 128 288,80 24 606 836,60 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9 372 736,47 38 788,05 9 411 524,50 
Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný    
Pozemky 176 649 646,58 -807933,68 175 841 712,90 
Umělecká díla a předměty 440 026,00 0 440 026,00 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 7 080 870,17 - 90 702,57 6 990 167,60 
Dlouhodobý finanční majetek    
Majetkové účasti v osobách s rozhod.vlivem 17 195 226,96 0 17 195 226,96 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku - 4 461 579,02 - 665 171,66 -5 126 750,68 
Oprávky  ke hmotnému dlouhodobému majetku -166 516 231,02 - 12 016 457,36 - 178 532 688,38 
Dlouhodobé pohledávky 2 173 329,18 - 617 029,73 1 556 299,45 
Stálá aktiva celkem 833 548 599,24 179 917 949,73 1 013 466 548,97 
Materiál na skladě 7 573,30 - 505,80 7 067,50 
Zboží na skladě 398 068,70 337 371,20 735 439,90 
Krátkodobé pohledávky 2 304 968,62 3 879 981,38 6 184 950,00 
Krátkodobý finanční majetek 33 498 355,32 15 016 632,02 48 514 987,34 
Oběžná aktiva celkem 36 208 965,94 19 233 478,80 55 442 444,74 
VIII. Zadluženost města 
V roce 2013 město nepřijalo žádný úvěr, půjčku nebo finanční návratnou výpomoc. Zůstatek 
nesplaceného úvěru od České spořitelny na výstavbu Rekreačního a relaxačního areálu k datu 
31.12.2013 činí 19 753 714 Kč. Roční splátka jistiny úvěru v roce 2013 byla 2 821 956 Kč. 
Dluhová služba za rok 2013 je 2,39  %. Město Soběslav neručí za závazky žádných jiných 
subjektů a k zajištění úvěru nemá zastaven žádný majetek. 
IX.Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření  města Soběslavi za rok 2013 bylo provedeno auditorskou kanceláří 
ECO-Economic and Commercial Office Tábor na základě uzavřené smlouvy, závěrečné 
přezkoumání proběhlo ve dnech 3. a 4. 3. 2014. Při přezkoumání hospodaření Města Soběslav za 
rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které by negativně ovlivnily hospodaření města. 

Závěr zprávy:      
Auditor vyjad řuje výrok k souladu hospodaření Města Soběslav s hledisky přezkoumání 

hospodaření za rok 2013 se závěrem bez výhrad. 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Soběslavi za rok 2013 v plném znění tvoří 
přílohu č. 3 Závěrečného účtu. 
V Soběslavi dne 6.3.  2014         
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Soběslavi schvaluje celoroční hospodaření města a 
závěrečný účet města za rok 2013 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření bez výhrad. 


